A prestação de
serviço que se refere à Cláusula Segunda do presente
Contrato terá seu prazo aditado conforme justificativa por
mais  12  (doze)  meses.  Será  reajustado  o  valor  do
contrato de acordo com o índice do IPCA, chegando ao
valor  final  de  R$  2.900,00  (dois  mil  novecentos).  Ficam
mantidas as demais cláusulas do contrato originário.

Alto do Rodrigues-RN, 04 de dezembro de 2025

Publicado por: Admin Câmara de Alto do Rodrigues
Código Identificador: 31532708

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

EXTRATO

Extrato do Segundo Aditamento de

[...]

municipal nº 09282022, estabelecida na Rua Manoel Claudino nº
66,  centro,  Olho  D’água  do  Borges/RN,  CEP:  59.730-000,  a  fim de
atender, nos termos da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e
demandas da Câmara Municipal de Jucurutu/RN – Secretaria Geral,
com a importância global estimada de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais), compreendendo um período de dois (02) meses.
Em  respeito  ao  disposto  no  art.  72  da  Lei  nº  14.133/2021,3.
AUTORIZO a  presente  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,  realizada
com fundamento no Art. 74, caput e inciso III, §3º, da supracitada

[...]

DESTINADOS  A  REFORMA  DO  PLENÁRIO  DA  SEDE  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU/RN; VIGÊNCIA: TERMO
INICIAL A DATA DE SUA SUBSCRIÇÃO E TERMO FINAL EM
DOIS (02) MESES, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO
DA ORDEM DE SERVIÇO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA
LEI N° 14.133/2021; VALOR: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E
DUZENTOS REAIS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:  001.001 – CÂMARA MUNICIPAL;  AÇÃO:
2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PJ; FONTE: 15000000 -
RECURSOS ORDINÁRIOS;